

## Pressinfo

Publiceringsfritt 3.4.2017 kl. 11.00

### Aktion Österbotten har beviljats stöd för ett Innovationsprogram inom fiskerinäringen

Jord- och skogsbruksministeriet har i dag 3.4.2017 informerat om stöd för Innovationsprogram inom fiskerinäringen som en del av satsningarna på blå bioekonomi. Totalt rör det sig om fem program som i första skedet stöds med 8,7 miljoner euro av Europeiska Havs- och Fiskerifonden EHFF via Egentliga Finlands NTM-central. Blå bioekonomi är ett av regeringens spjutspetsprojekt.

**Aktion Österbotten** har erhållit stöd för sitt program **Blue Welfare Network**, som handlar om utveckling av högre värda produkter från fisk. Stödet är på 1 miljon euro och gäller för åren 2017-2018, med option om 1 miljon euro till för åren 2019-2021 ifall programmet är framgångsrikt. **Österbottens Fiskarförbund** sköter den praktiska koordineringen av programmet.

Aktion Österbotten/Österbottens Fiskarförbund samarbetar med Naturresursinstitutet, Teknologiska forskningscentralen VTT och Åbo Universitet i genomförandet av programmet. Programmet samarbetar även med ett flertal centralorganisationer inom fisket i Finland och med företag inom fiskbranschen. För närvarande har vi cirka 40 aktörer för olika sektorer av fiskbranschen i vårt nätverk, varav ca 20 förädlingsföretag.

Målsättningen med programmet Blue Welfare Network är att åstadkomma ekonomisk tillväxt inom fiskbranschen genom att utveckla högre värda produkter av strömming och mindre utnyttjade fiskarter och deras sidoströmmar. I programmet kartlägger vi fiskfångsterna, tillgången och kvaliteten på fiskets och fiskförädlingens sidoströmmar samt logistiken kring råvarorna. Vi utvecklar metoder för att kostnadseffektivt kunna separera kvalitetsmässigt högvärdiga olje- och proteinfraktioner av råvaran. Vi ser över vilka fraktioner som kan kommersialiseras snabbt och effektivt och utreder teknologier för processerna. Tilläggsvärdet för fiskprodukter baserar sig bl.a. på fiskpeptider, -oljor och polysackarider som ingredienser i livsmedel, i kosttillskott, mat för sällskapsdjur och i kosmetika.

Tilläggsuppgifter ger:

Mathias Högbäck, verksamhetsledare Aktion Österbotten, tel. 040 1838653

Guy Svanbäck, verksamhetsledare Österbottens Fiskarförbund, tel. 0500 860566

Medias representanter är välkomna att närvara vid Jord- och skogsbruksministeriets officiella pressinfo

**Tid:** Måndag 3.4. kl. 9–11 (kaffeserveringen inleds kl. 8.30)

**Plats:** Tekniskan Salit, Eerikinkatu 2, Helsinki



EUROPEISKA HAVS- OCH FISKERIFONDEN  
FINLANDS OPERATIVA PROGRAM  
2014-2020

**AKTION ÖSTERBOTTEN**

Aktion Österbotten r.f. ♦ [www.aktion.fi](http://www.aktion.fi) ♦ [info@aktion.fi](mailto:info@aktion.fi)

Vasa: Handelsplanaden 18A 9A, 65100 Vasa, Närpes: Närpesvägen 2, Företagshuset Dynamo, 64200 Närpes  
Pedersöre: Mjölvägen 2, 68910 Bennäs